АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  16 декабря 2025 года                                                                            № 92

село Ванновское

О проведении конкурса на звание «Лучший орган территориального

общественного самоуправления Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района Краснодарского края»

  В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти", постановлением  Законодательного Собрания

Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе

на звание «Лучший орган территориального общественного

самоуправления», в целях привлечения более широких слоев населения к

решению вопросов местного значения, повышения роли и укрепления

статуса органов территориального  общественного самоуправления,

руководствуясь Уставом Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края,    п о с т а н о в л я ю:

   1. Утвердить состав комиссии  по подведению итогов конкурса

«Лучший орган территориального  общественного самоуправления

Ванновского  сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края, согласно приложению 1.

   2. Утвердить  Положение  о проведении конкурса на звание «Лучший

орган территориального общественного самоуправления Ванновского

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского

края», согласно приложению 2 (далее – Положение).

  3. Ежегодно до 31 декабря подводить итоги конкурса на звание «Лучший

орган территориального общественного самоуправления Ванновского

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского

края», для последующего направления победителя конкурса  в комиссию  по

подведению итогов конкурса на звание « Лучший орган территориального

самоуправления муниципального образования Тбилисский район».

 4. Специалисту 1 категории МКУ «По обеспечению деятельности ОМС

Ванновского сельского поселения Тбилисского района» (Н.Г. Шеховцовой)

обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании

«Информационный портал Тбилисского района» www.info-tbilisskaya.ru, а

также разместить на официальном сайте администрации Ванновского

сельского поселения Тбилисского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https//vansp.ru.

     5. Контроль за исполнение настоящего постановления  оставляю за

собой.

 6.  Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Ванновского сельского поселения

        Тбилисского муниципального района

         Краснодарского края                                                                      А.Н. Трубицын

https://info-tbilisskaya.ru/

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

от  16 декабря 2025 года № 92

                        СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса  «Лучший комитет

территориального общественного самоуправления Ванновского сельского

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края»

Цмакова Ольга Владимировна  -председатель Совета депутатов

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края, председатель

комиссии;

Чувакина Светлана Александровна -специалист 1 категории МКУ «По

обеспечению деятельности ОМС»,

секретарь комиссии;

Шмелева Светлана Федоровна  -депутат Совета депутатов

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края, член комиссии;

Коротких Татьяна Петровна -депутат Совета депутатов

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края, член комиссии;

Керопян Юрий Толятинович  -главного специалиста

администрации Ванновского

сельского поселения Тбилисского

муниципального района

Краснодарского края, член комиссии.

Главный специалист администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края                                                                      Ю.Т. Керопян

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  2

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края

от 16 декабря 2025 года  № 92

          Положение

о проведении конкурса на звание «Лучший орган территориального

общественного самоуправления Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района Краснодарского края»

1. Общие положения

1.1. Территориальное общественное самоуправление (далее тексту - ТОС)

является частью системы местного самоуправления в Ванновском сельском

поселении Тбилисского муниципального района Краснодарского края  и

признано обеспечить  широкое участие населения в решении вопросов

местного значения, осуществляя собственные инициативы, направленные на

решение конкретных задач в  обеспечении собственной жизнедеятельности.

2.  Цели и задачи

2.1 . Конкурс  на звание «Лучший орган территориального общественного

самоуправления Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края» проводится  администрацией

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края с цель активизации деятельности органов ТОС:

- по наведению санитарного порядка на улицах, придомовых и дворовых

территориях;

- по благоустройству территорий (освещение, озеленение улиц дворов,

приведение в порядок фасадов зданий, ограждений, подъездов, наличие

номерных знаков на домах и аншлагов;

- по привлечению детей и подростков к спортивно-массовым  мероприятиям,

занятиям в детских кружках по месту жительства;

-по привлечению населения к охране   общественного порядка,

предупреждению профилактике правонарушений.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс на звание «Лучший орган территориального общественного

самоуправления Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района Краснодарского края» проводится в один этап:

- комиссия, созданная при администрации сельского поселения  подводит

итоги конкурса, выявляет победителя и утверждает это решением Совета

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района

Краснодарского края до 31 января каждого года.

3.2. Работа органов ТОС оценивается по пятибалльной  системе комиссией по

следующим видам деятельности:

- за лучшую работу по наведению санитарного порядка на улицах,

придомовых, дворовых территориях;

- за работу по благоустройству территорий (освещение, приведение в

порядок фасадов зданий, ограждений, наличие номерных знаков на домах,

аншлагов);

- за  работу по озеленению и содержанию зеленых насаждений, цветников,

клумб, придомовых и дворовых территорий, скверов, а так же  уничтожение

сорной и карантинной растительности;

- за  лучшую работу в социальной сфере (работа с многодетными семьями,

инвалидами, ветеранами и т.д.);

- за привлечение населения к наведению санитарного порядка на

территориях кладбищ, братских могилах и территориях, прилегающих к

памятникам истории и культуры;

-  за оказания содействия   в организации отдыха и досуга для  детей и

подростков (в проведение развлекательных  и спортивных мероприятий,

работа детских площадок,  праздников для детей);

- за организацию совместной работы  с народной дружиной  «Ванновская»  и

ОМВД России по Тбилисскому району охране общественного порядка с

участковыми инспекторами полиции;

-за ведение делопроизводства.

Главный специалист администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района

Краснодарского края                                                                      Ю.Т. Керопян